
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                         09.03.2021                            г.Чистополь 

 
          №  125 

 
 

 
О признании утративших силу 
административных регламентов  
предоставления государственных услуг  
в области опеки и попечительства  
в отношении несовершеннолетних граждан 
 

На основании распоряжений Министерства юстиции Республики Татарстан от 
26.11.2020 года № 7036, от 24.12.2020 года № 7483, от 15.01.2021 № 7507, от 
26.01.2021 № 7522, приказа Министерства образования и науки Республики Татар-
стан от 02.11.2020 года № под-1148/20 «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления государственной услуги по назначению опекуна (попечителя) 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей (на возмездных или 
безвозмездных условиях), или выдаче заключения о возможности быть опекуном (по-
печителем)», приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 
05.11.2020 года № под-1158/20 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на 
закрытие счета, снятие, перевод, расходование денежных средств, принадлежащих 
несовершеннолетнему, находящихся на счете (вкладе) в банке или иной кредитной 
организации», приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 
11.12.2020 года № под-1326/20 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления государственной услуги по выдаче заключения о возможности быть 
усыновителями гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на тер-
ритории Российской Федерации, и постановке на учет в качестве кандидата в усыно-
вители», приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 
09.12.2020 года № под-1305/20 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на 
совершение сделок по отчуждению движимого имущества несовершеннолетних», на 
основании писем Министерства образования и науки Республики Татарстан от 
04.01.2021 года № 16/21, от 21.01.2021 № 567/21, от 22.01.2021 года № 645/21, от 
20.02.2021 № 1891/21,  Исполнительный комитет Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



1. Признать утратившими силу административные регламенты предоставления 
Исполнительным комитетом Чистопольского муниципального района Республики Та-
тарстан государственных услуг в области опеки и попечительства в отношении несо-
вершеннолетних граждан: 
-административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче за-
ключения о возможности быть усыновителями гражданам Российской Федерации, по-
стоянно проживающим на территории Российской Федерации, и постановке на учет в 
качестве кандидата в усыновители, утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 
19.12.2018 года № 1038, с внесенными изменениями постановлением Исполнитель-
ного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 
24.10.2019 № 566; 
-административный регламент предоставления государственной услуги по назначе-
нию опеки (попечительства) над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попе-
чения родителей гражданами (на возмездных или безвозмездных условиях), посто-
янно проживающими на территории Российской Федерации, или выдаче заключения 
о возможности быть опекуном (попечителем), утвержденный постановлением Испол-
нительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
от 19.12.2018 года № 1038, с внесенными изменениями постановлением Исполни-
тельного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 
24.10.2019 № 566; 
-административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 
разрешения законному представителю на получение денежного вклада несовершен-
нолетнего, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Чистополь-
ского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2018 года № 1038, с вне-
сенными изменениями постановлением Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан от 24.10.2019 № 566; 
-административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 
предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению движимого иму-
щества несовершеннолетних, утвержденный постановлением Исполнительного коми-
тета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2018 
года № 1038, с внесенными изменениями постановлением Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 24.10.2019 № 566. 

2.Отделу опеки и попечительства Исполнительного комитета Чистопольского му-
ниципального района (Сударкина С.А.) обеспечить размещение настоящего постанов-
ления на официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики Та-
тарстан и опубликовать настоящее постановление на официальном портале право-
вой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан Л.Х. Кашапову. 

 
 
Руководитель  
Исполнительного комитета                                                                         Э.Р. Хасанов 
 
 


